
UCHWAŁA NR XXX/405/2021 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2021 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących 

opracowania Raportu o stanie województwa 

   Na podstawie art. 34 a ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.1), Sejmik Województwa 

Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/59/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 18 lutego 2019 

roku w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu 

o stanie województwa, wprowadza się zmianę polegającą na tym, że Załącznik nr 1 otrzymuje 

brzmienie zgodne z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego.  

§ 3. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 



 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/405/2021 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 26 kwietnia 2021 roku 
  

 

WYMOGI DOTYCZĄCE  

RAPORTU O STANIE WOJEWÓDZTWA 

Wymogi dotyczące opracowania Raportu o stanie województwa (Raport) określają strukturę dokumentu, 

sposób oraz harmonogram jego opracowania. Raport będzie uwzględniał wymogi systemu 

monitorowania opisane w Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego (SRWP). 

1. Struktura Raportu o stanie województwa 

1) Wprowadzenie 

We wprowadzeniu zostaną przedstawione informacje na temat koncepcji oraz sposobu 

opracowania Raportu, w tym sposobu zaangażowania poszczególnych komórek Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego (UMWP), rodzaju i zakresu wykorzystanych 

danych statystycznych oraz innych informacji dostarczonych przez poszczególne Departamenty 

UMWP oraz jednostki organizacyjne samorządu województwa (JOSW).  

2) Opis stanu realizacji celów Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego zawierający 

charakterystykę zagadnień społecznych, gospodarczych oraz infrastrukturalnych, 

przyporządkowanych realizacji celów SRWP; podsumowanie polityk i programów 

realizowanych przez Zarząd Województwa Podlaskiego w kontekście celów rozwojowych 

(celów SRWP).  

Opis będzie zawierał syntezę realizacji założeń SRWP z wykorzystaniem wskaźników 

monitorujących stopień realizacji poszczególnych celów, strategicznych oraz operacyjnych.  

3) Podsumowanie polityk, programów i strategii realizowanych przez Zarząd Województwa 

Podlaskiego 

W tym rozdziale zostanie podsumowana realizacja działań prowadzonych w ramach polityk 

i programów w kontekście celów rozwojowych (celów SRWP).   

4) Realizacja uchwał Sejmiku Województwa Podlaskiego 

W tej części opracowania zawarty zostanie opis stanu realizacji przez Zarząd Województwa 

Podlaskiego uchwał Sejmiku Województwa Podlaskiego, podjętych w związku z realizacją 

zadań związanych z rozwojem województwa. 

5) Podsumowanie i wnioski 

We wskazanej części raportu zostanie przedstawione podsumowanie oraz główne wnioski 

z realizacji poszczególnych działań, ewentualne rekomendacje, użyteczne z punktu widzenia 

zarządzania rozwojem województwa.  

6) Załączniki 

2. Sposób opracowywania Raportu o stanie województwa 

Podstawowym źródłem informacji w zakresie opisów zagadnień społeczno-gospodarczych oraz 

infrastrukturalnych będą oficjalne dane Głównego Urzędu Statystycznego, dane z komórek 

merytorycznych UMWP odpowiedzialnych za realizację polityk i programów i uchwał sejmiku, oraz 



 

 

innych instytucji publicznych, w tym jednostek organizacyjnych samorządu województwa,  

uczestniczących we wdrażaniu SRWP. Informacje dotyczące realizacji zadań Zarządu Województwa 

przygotowane będą w oparciu o dane gromadzone przez poszczególne Departamenty UMWP i JOSW. 

W prace nad Raportem zostaną zaangażowane również inne jednostki, jeżeli taka konieczność będzie 

wynikała z zakresu zagadnień merytorycznych prezentowanych w Raporcie. Wszystkie rodzaje 

informacji będą przedstawione zgodnie ze stanem na koniec roku, za który opracowywany będzie 

Raport o stanie województwa. Informacje mogą być prezentowane w innym układzie czasowym, jeżeli 

będzie to wynikało z zasad działania systemu ich gromadzenia i publikacji lub będzie uzasadnione 

specyfiką analizowanego obszaru problemowego. 

 


